FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA 01-2024-CS - AS 03-2023-EMILIMA-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Jr. Cuzco N°286 — Cercado de Lima — Lima, a los 09 dias del mes de enero del afio 2024, en el local del EMILIMA S.A., a
las 09:12 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N°4 - 05-2023-EMILIMA-
GAF, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°03-2023-EMILIMA (primera convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE SERVIDOR
PARA REPOTENCIACION DE LA INFRAESTR_UCTURA DE SERVIDORES DEL CENTRO DE DATOS DE EMILIMA, a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacion..
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante
la evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes
miembros:

o
Byer Miembro
i
¢ - (b

MIRANDA CHAVEZ

Dependencia:

Titular X GERENCIA DE ATENCION
ARTICA CABALLERO e e
Dependencia: |COMUNICACIONES Y
ENRIQUE EDUARDO Suplente g TECNOLOGIA DE LA
A INFORMACION
ML = SUBGERENCIA DE

LOGISTICA Y SERVICIOS

FLORMIRA Suplente GENERALES

Titular SUBGERENCIA DE
ARRIETA ALEMAN DIONE Dependencia: [LOGISTICA Y SERVICIOS
SONIA Suplente GENERALES

: =
Ten Eﬁgydo Miembro
Wl Lo
N .

2 ===
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
@‘“\C‘m X cuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
/8 o¢dedores:
i J'B' %1'0 } Nombre o razén social del participante RUC
\6\'1"/(1 p% XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS S.A.C. 20601726174
2 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C. 20113277964
3 KONFIDI TECHNOLOGIES S.A. 20513909463
4 ggsgLéi%i?ﬁ;i:_hé‘lgggé\gﬁogigTECNOLOGIAS Y COMUNICACIONES 20602517277
5 J EVANS Y ASOCIADOS SAC 20101064515
6 EMPREXIA INFRAESTRUCTURA & COMUNICACIONES S.A.C. 20608047868
7 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20507241400
8 IT STORAGE E.ILR.L. 20505120451
9 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 20602471277
10 |AC. TELENETWORK S.A.C. 20562614789
11 |JL BUSINESS AND SERVICE S.A.C. 20509131989
12 |GOMEZ ELIAS JOSE LUIS 10218687470
13 |TICINTEGRITY G &V S.A.C. 20552620047
14 |MAFRA CONSULTORES S.A.C. 20604449708
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15 |SISTEMAS Y REDES INFORMATICAS S.A.C. 20602552960
16 |COMPUTER SHOP'S CORPORATION S.R.L. 20498152555
17 |AQP-PERU DATA S.R.L. 20454459416
18 |PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 20547969783

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE sus ofertas de manera

electrénica:
N° Nombre o razén social del postor prZ:Z:fagfén prei(;;at:;én
1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC 3/01/2024 17:52:45
2 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 3/01/2024 18:17:11
TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3/01/2024 20:01:25

6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin
de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7

|DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

1ok [ 3
}“ e acion:

,\u\\osuf%;{cuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

Nombre o razén social del postor

i /.LECC\
-~ SRESIUENTE 'h:j

Consignar las razones para su no admisién

N

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

ﬁ%acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Q) [2 N

& COUTE B

® ey Nombre o razén social del postor
A 1

Item(s) a los que postula

W~ 1§ |J EVANS Y ASOCIADOS SAC

1

.........

RAM & MAR INGENIEROS S.A.C.

1

\ o
W% TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

Nmos_«j.}z%j DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ra SN

(S cout e

.
HEER
1
..... ./._..L_-;.1 ]

{MLII\A\)\ 2 ?’/

Nombre o razén social del postor Precio de su oferta :{;fii:i:glr
J EVANS Y ASOCIADOS SAC 46,903.63 68.67%
RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 53,945.28 78.98%
TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 46,500.00 68.08%

9.2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

presente Acta.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluaciéon de Ofertas, segin Anexo 1 que forma parte de la

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 89.23
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.23
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C.
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FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.58
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10
BONO MYPE 3.88
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.46
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 0
BONO MYPE 45
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.5

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

05D 7
@/\(asgt “ D:E?_ig:EONNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
3 \

& Démr 1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC 99.23

..PR S\ 1Te
SMim oY 2 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 94.5
3 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 91.46

{@\ C;&?EDN En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CAL)FICACION
o de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determin si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin

<
~
i?
P me

» =

orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ]J EVANS Y ASOCIADOS SAC
’*‘;3;,‘;??;(? REQUISITOS DE CALIFICACION _ CUMPLE |NO CUMPLE
7o)
il A EXPERIENCIA DEL POSTOR
S, A1 FACTURACION ' X
" ] RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NN
12.2 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
A.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 1 que forma parte de la presente
Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

3 de




De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los

requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |J EVANS Y ASOCIADOS SAC

14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas
y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.

15

ARTICA CABALLERO ENRIQUE EDUARDO

PREsw%\DEL COMITE DE SELECCION
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MIRANDA CHAVEZ FLORMIRA
~_PRIMER MIEMBRO

ARRIETA ALEMAN DIONE SONIA
SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO 1
EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A.
CUADRO DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2023-EMILIMA - PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE SERVIDUK PAKA REPUTENCIACION DE LA INFRAES IRUC | UKA UE SERVIDUKRES DEL CENIRU DE

DATOS DE EMILIMA

POSTORES J EVANS Y ASOCIADOS SAC
ADMISION: CUMPLE (SI/NO) | FOLIOS OBS
OBLIGATORIOS
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N°1) SI 03-03
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
Sl 04-12
la oferta
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 S| 13-13

del Reglamento (Anexo N°2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
o o Sl 14-14
Técnicas (Anexo N°3)

e) El proveedor debe presentar una carta donde exprese que
esta autorizada por la marca o su subsidiaria en el pais, para Sl 15-15
comercializar sus productos.

f) Ficha técnica, brochure, catélogo, especificacion técnica y/o
: Sl 17-76
manual del equipo ofertado.
g) Declaracion jurada donde indica a garantia del bien S 77-77
h) Declaracion jurada de piazo de entrega (Anexo N°4) Sl 90-90
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo 5) No corresponde
j) Precio ofertado (Anexo N°6) Sl 91-91
EVALUACION: OFERTO Puntaje OBS
a) Precio (90 puntos) S/46,903.63 89.23
b) Mejora (10 puntos) Mejora 2 10
Bono MYPE NO 0
TOTAL 99.23
CALIFICACION: CUMPLE (SI/NO) FOLIOS 0OBS
A) Experiencia del postor en la especialidad S/ 70,000.00 si 91-110
(MYPE S/ 15,000.00)
RESULTADOS
ADMITIDO SI
ORDEN DE PRELACION 1°
CALIFICACION Si

4.0
% M&UO‘

ARTICA CABALLERO ENRIQUE EDUARDO
BENTED L COMITE DE SELECCION

/

MIRANDA CHAVEZ FLORMIRA ARRIET‘A ALEMAN DIONE SONIA
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO







ANEXO 1

EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A.

CUADRO DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2023-EMILIMA - PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICIUN DE SERVIDOK PARA REPUITENCIACION UE LA INFRAES | RUC IURA DE SERVIDUKES UEL CEN KO DE

DATOS DE EMILIMA

POSTORES TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ADMISION: CUMPLE (SI/INO) I FOLIOS OBS
OBLIGATORIOS
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°1) SI 03-03
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
SI 04-06

la oferta
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 S| 07-07
del Reglamento (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones S| 08-08
Técnicas (Anexo N°3) -
e) El proveedor debe presentar una carta donde exprese que
esta autorizada por la marca o su subsidiaria en el pais, para Sl 09-09
comercializar sus productos.
f) Ficha técnica, brochure, catalogo, especificacion técnica y/o

: Sl 13-29
manual del equipo ofertado.
g) Declaracion jurada donde indica a garantia del bien Sl 33-33
h) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) Sl 34-34
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo 5) No corresponde
j) Precio ofertado (Anexo N°6) Si 35-35
EVALUACION: OFERTO Puntaje OBS 2|
a) Precio (90 puntos) S/ 46,500.00 90
b) Mejora (10 puntos) NO . 0
Bono MYPE Sl 4.5
TOTAL 94.5
CALIFICACION: CUMPLE (SI/INO) FOLIOS OBS
A) Experiencia del postor en la especialidad S/ 70,000.00 S| 36-42
(MYPE S/ 15,000.00)
RESULTADOS
ADMITIDO
ORDEN DE PRELACION
CALIFICACION

A

JICA CABALLERO ENRIQUE EDUARDO
= DEL COMITE DE SELECCION

(L

MIRANDA CHAVEZ FLORMIRA
PRIMER MIEMBRO

ARRIETA ALEMAN DIONE SONIA

SEGUNDO MIEMBRO







ANEXO 1

EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A.
CUADRO DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2023-EMILIMA - PRIMERA CONVOCATORIA
ADWUISICIOUN DE SERVIDOR PARA REPOIENCIACION DE LA INFRAES I KUC IURA DE SERVIDOUKES DEL CENIRU UE

DATOS DE EMILIMA

POSTORES RAM & MAR INGENIEROS S.A.C.
ADMISION: CUMPLE (SI/INO) | FOLIOS OBS
OBLIGATORIOS
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°1) Sl 01-01
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
SI 02-05
la oferta
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 N 08-08
del Reglamento (Anexo N°2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
A o Sl 09-09
Técnicas (Anexo N°3)
e) El proveedor debe presentar una carta donde exprese que
esta autorizada por la marca o su subsidiaria en el pais, para S| 180-181
comercializar sus productos.
f) Ficha técnica, brochure, catéalogo, especificacion técnica y/o
: Si 33-179
manual del equipo ofertado.
g) Declaracidn jurada donde indica a garantia del bien Sl 13-13
h) Deciaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) Sl 10
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo 5) No corresponde
j) Precio ofertado (Anexo N°6) SI s/f
EVALUACION: OFERTO Puntaje OBS
a) Precio (90 puntos) S/53,945.28 77.58
b) Mejora (10 puntos) Mejora 2 10
Bono MYPE Sl 3.88
TOTAL 91.46
CALIFICACION: CUMPLE (SI/NO) FOLIOS OBS
A) Experiencia del postor en la especialidad S/ 70,000.00 S| 14-28
(MYPE S/ 15,000.00)
RESULTADOS
ADMITIDO Sl
ORDEN DE PRELACION 3°
CALIFICACION Sl
ﬁl Q s
ARTICA CABALLERO ENR}QUE EDUARD'O =
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
) /
/ o EWBRO,
RMIEMBRO™ ;
/ of NS>
/ MIRANDA CHAVEZ FLORMIRA == ARRIETA ALEMAN DIONE SONIA
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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